
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 037, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 
do Gabinete do Dep. Eli Borges, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 

 
Adelmário Pereira da Cruz Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Alcendino Ferreira Souza Oficial de Gabinete de Deputado 
Ana de Oliveira da Silva Secretário Legislativo 
Antônio Edson Gomes dos Santos Secretário Legislativo 
Antônio Vieira Teixeira Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Arcângelo Lopes de Morais Assessor Parlamentar 
Ari dos Santos Oficial de Gabinete de Deputado 
Célio Dias Borges Secretário Leg. Líder de Blc. Parl. 
Danilo Luiz de Freitas Silva Oficial de Gabinete de Deputado 
Domingos Quixaba da Paixão Oficial de Gabinete de Deputado 
Edvaldo Vieira da Silva Assessor Parlamentar 
Felicidade de Sousa Cavalcante Oficial de Gabinete de Deputado 
Gilney Borges Pinheiro Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Ieda Maria da Silva Oficial de Gabinete de Deputado 
Irineu Bento Barbosa Oficial de Gabinete de Deputado 
Israel de Oliveira Sousa Oficial de Gabinete de Deputado 
Jeanne Brito Lima Oficial de Gabinete de Deputado 
Joelma da Costa Borges Assessor Especial 
Luzinete Pires Bispo Assessor Parlamentar 
Marlla Katherinne Jerônimo Rodrigues Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Milton Gomes da Silva Chefe de Gabinete de Deputado 
Mirian Alves Barbosa Borges Assessor Parlamentar 
Osmar Bezerra da Silva Oficial de Gabinete de Deputado 
Ranyelle Kelbiane Pedroza Lacerda Oficial de Gabinete de Deputado 
Regina Mota da Paz Borges Chefe de Gabinete Líder de Blc. Parl 
Ronaldo Gomes Carvalho Oficial de Gabinete de Deputado 



Ruberval Soares Costa Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Ruth Borges de Lima Gomes Secretário Legislativo 
Sandra Ribeiro Silva Secretário Legislativo 
Viliene Marinho Ferreira Lima Oficial de Gabinete de Deputado 
Waldirene Cardoso de Moraes Borges Secretário Legislativo 
Wanderson Borges Pinheiro Secretário Legislativo 
Zenilda Alves da Costa Luz Secretário Legislativo 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 

 


